AD TERTIVM dicendum, quod glossa loquitur de continentia secundum primum modum, secundum quem continentia nominatur quadam uirtute perfecta, quae non solum abstinere ab illicitis bonis, sed etiam a quibusdam licitis minus bonis, ut totaliter intendatur perfectionibus bonis.

ARTICVLVS II.

Vtrum materia continentiae sint concupiscentiae delectationum tactus.

AD SECUNDVM sic proceditur. Videtur, quod materia continentiae non sint concupiscentiae delectationum tactus. Dicit enim Ambrosius in 1. * de officio generis

Super Quaestione centesimaquingentesima quinta. Articulus secundus.

In art. 2. eiusdem q. dubium ex Martino in q. de continentia occurrit dupliciter. Primo arguente, quod continentia non determinatur ad materiam talem, scilicet delectationes tactus, sed reperibilis est in omni genere uirtutis: secundo, soluerunt rationes Sancti Th. in hoc articulo quibus concludit continentiam proprie esse circa concupiscentiam delectabilem secundum tactum, Arguit igitur primo sic, in omni genere uirtutis reperitur continentia, ergo. Antecedens probatur. Si quis in opere iustitiae paratur impugnationes a rebus delectabilibus, puta, muneribus, &c. & vincat, talis est iustus secundum aliquem gradum, & non secundum gradum heroicum, quia tentatio non excedit communem hominum facultatem, nec secundum gradum temperantiae, quia patitur impugnationem. ergo secundum gradum continentiae. Secundo. In omni materia, in qua reperitur passiones impellentes ad persequendum aliquid, quod recta ratio dicitur, inuenitur continentia: sed in omni genere, & materia uirtutis reperitur huiusmodi passiones. ergo. Maior est S. Tho. in hoc articulo. Licet eam limitare videatur, sed nimium uoluntarie, ut patet soluerunt ratione eius. Minor est certa. Nam per cupiditatem peccunia impellit quis ad iniustitiam, alius ad fugam, tertio, quarto, & quinto affectu primum, secundum, & tertium argumenta huius articuli. & subdit. Has rationes ferre omnes soluit Th. per hoc, quod nomen continentiae potest accipi communiter, vel stricte, in quo inest ab eo dissensio, dum tamen conficitur hoc uirtuti gradus in omni uirtutis genere reperiri

Li. 4. ca. vii. tom. 5.

D. 1166.

Lib. 1. ca. 46. in princip. tom. 4.